- well sort it out!

Brugsanvisning

Transportar
TG/TM11

A/S SKALS MASKINFABRIK
HOVEDGADEN 56
DK-8832 SKALS, DANMARK
TIf.: +45 87 25 62 00
Fax: +45 86 69 49 99

E-mail: Skals@skals.DK
http://www.skals.DK/




Transporter TG/TM11
Indholdsfortegnelse
1] (oo 18] 4 1o o SRR PPTRRPT 3
(@] 0153 1111 a T R PO PR 3
11T 1 1= SRR 3
1 q 0 =T 1 1= S 3
V4T L1 TeT=T 0 o] (o 1= £ PSPPSR 4
=1 PP PPPPPRRN 4
T PSR 4
Y= = (o PP 5
= 7= o PSPPI 5
[C=T 0T T ] ] o PP PPPPPPRN 6
THIDENBE <. 7
KINBEK ..ttt e e e s sennnnnnnennne 7
LI = o PP P PP PUPEPPPR 8
= 1o o = =T o 0T o =T S 9
N £ = o = 10
e (oot |1 TP 10
I = 157 oo T 11
7 1 3 O 11
RESEIVEAEISIISIE ... 12
EU-OverensstemmelSeserklaering .........couevveiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 21



Transportgr TG/TM11

Introduktion

Lees denne brugsanvisning grundigt inden ibrugtagning.
TG/TM11 transportgren er beregnet til transport af kartofler, lag og lignende produkter.

Typeskilt og CE maerke er placeret pa siden af transportgren, taet ved motoren.

Opstilling
Det er yderst vigtigt at transportgren ikke vrider. Og det er ligeledes vigtigt at transportagren
er korrekt placeret i forhold til maskinen den aflever til og fra.

El tilslutning skal ske i henhold til geeldende regulativ.
El tilsluttet motorvaern skal passe til motorens stgrrelse
Kontroller at omlgbsretningen er korrekt.

Ved geartyper hvor det er muligt at kontrollere oliestanden, skal oliestanden i gear og
variator kontrolleres inden opstart.

Sikkerhed

Personer der arbejder teet ved transportgren ma ikke beere Igstsiddende tgj da dette kan
veere til fare for deres sikkerhed

Piktgrammer

FARE - ROTERENDE DELE.
O Undga at komme i bergring med maskinens bevaegelige dele.
% Dette geelder savel med fingre som beklaedningsgenstande,
O da dette kan medfarer lemlzestelse.

Betjening

Maskinen har start/stop funktion indbygget i motorrelee.

Hvis maskinen er forsynet med variator, justeres hastigheden ved at dreje pa handtaget.
Bemeerk: Variatoren ma kun reguleres under drift.




Transportgr TG/TM11

Vedligeholdelse

Lejer
Alle lejer er levetidssmurte og kraever ingen vedligeholdelse.

Der er monteret smarenipler pa lejerne, da Skals maskinfabrik efterfylder lejerne i
forbindelse med montering. Dette gares pga. den lave hastighed lejerne roterer med.
Denne ekstra fedt forbedre taetningen i lejet.

Hvis man gnsker at eftersmgre lejerne bar det forega med minimum 1000 timers interval
eller tidligst for hver 6. mdr.

Max 1 tryk med en almindelig festsprojte pa en TG/TM 11.

Oversmagring kan beskadige teetningen og dermed forkorte lejets levetid betragteligt.

Gear

Snekkegearet type NMRYV er levetidssmurt
med IP TELIUM VSF, en syntetisk fedt for
kgrsel i normal temperaturomrade (-15°C til
40°C).

NMRYV gear med motor

| typer, hvor det er muligt at efterfylde — eller skifte olie (hvor der er skue glas) - er
felgende olier anvendelige :

Syntetisk Mineralsk
IP Telium VSF Mellena oil 220
Shell Tivela oil SC320 Omala oil 220
Agib Blasia S320 Blasia 220
Mobil Glygoyle 30 Mobilgear 220
Castrol Alphasyn PG 320 Alpha 220

Olieskift for hver 5000 timers drift.



L]
=

ransportgr TG/TM11
Variator

Er maskinen forsynet med variator til
regulering af bandhastighed, er denne
monteret mellem snekkegear og el-
motor. Variatoren er altid leveret fyldt
op med olie mindst til midten af
skueglas.

Gear med variator

Olien skal som minimum skiftes hvert 8. ar.
Det er yderst vigtigt, at der altid er tilstreekkelig maengde og korrekt type olie i variatoren.

Anvendelige olietyper i variator:

IP Transmission V. E.
P A.T.F. Dexron Fluid
AGIP A.T.F. Dexron

BP Autran DX

Chevron A.T.F. Dexron
ESSO A.T.F. Dexron

Fina A.T.F. Dexron
Mobil A.T.F. 220
Shell A.T.F. Dexron
Castrol TQ Dexron Il.
Band

Transportgren er monteret med et PVC band med styreprofiler.
styreprofilerne er med til at minimere risikoen for at bandet karer skaevt.
Bandet er athaengig af en passende opstramning for ikke at glide pa traektromlen.

Ved opstramning Igsnes de tre bolte i
hver side af transportgren hvorefter de 2
strammebolte speendes lige meget.




A
Transportgr TG/TM11

Efter opstramning startes transportgren og bandet finjusteres pa de to strammebolte. | den
side bandet karer til, spaendes strammebolten indtil at afstanden ud til transportarvangen
er ens i begge sider. Efter endt justering spaendes de tre bolte i hver side igen.

Afstand til
transportgrvange

Strammebolt

Bandets justering skal tiekkes nar maskinen er i drift for at sikre at det ikke kgrer skaevt nar
der er emner pa transportgren.

Det er til en hver tid ejerens ansvar at bandet er korrekt justeret.
Der er ingen reklamationsret pa band der ikke er justeret korrekt.

Renggring
Der henvises til Plantedirektoratets bekendtggrelse nr. 965 af 13. december 1993 (s. 6):

233 Laeggekartoffelavlere med lukket avl skal renggre og desinficere sortereanlaeg m.m. efter
hvert parti af forskellig sort. Desinfektion skal ske med et middel, der er anerkendt som
effektivt af Statens Planteavisforsag.

2.34 Autoriserede sorterevirksomheder, der ogsa er autoriseret til avl af kartofler, skal renggre og
desinficere sortereanlaeg m.m. under Plantedirektoratets kontrol, inden sortering af egen avl
pabegyndes. Desinfektion skal ske med et middel, der er anerkendt som effektivt af Statens
Planteavlisforsgag.

2.3.5 Lokaler og maskiner m.m. skal hvert ar veere rengjorte og desinficeret inden den 30. juni.
Desinfektion skal ske med et middel, der er anerkendt som effektivt af Statens
Planteavisforsag.

Ved hgijtryksrensning er det yderst vigtigt omhyggeligt at afdaekke motor, variator,
snekkegear, tromler, motorvaern og alle lejer.

God vedligeholdelse og rengaring er vigtig for at opna hgj driftsikkerhed og sma
vedligeholdelsesomkostninger.



SKALS Transporter TG/TM11

- we i sort it out!

Tilbehgr

Transportgren kan vaere monteret med tilbehgr/ekstraudstyr. Udstyret beskrives i dette
afsnit.

Kneaek
Knaekket kan trinlgst justeres fra 0 til 45gr.

Hvis bandet pa en knaektransportar karer skeevt i knaekket skal:
1. De 2 midterste bolte i den pagzeldende side Igsnes, max 1 omgang (markeret med bla farve)
2. bandet justeres med den bolt der peger opad.

3. De 2 midterste bolte spaendes igen.

Generelt opstramning af bandet skal forega i enden af transportgren!

@nsker man at eendre vinkelen pa knaekket:

Lgsnes bandet i den ene ende af transportgren.

Igsnes alle 4 bolte pa hver side af knaekket, max 1 omgang (markeret med bla)
Zndres vinklen pa knaekket.

Speendes de 2 yderste bolte pa hver side af knakket

Bandet strammes op i den ende det er Igsnet.

Transportgren startes op.

Bandet finjusteres i enden og i knaekket.

De midterste bolte spaendes pa hver side af knaekket.

P 1 =

PNV R WM R




SKALS Transporter TG/TM11

Tragt

Transportarer der er
monteret med en justerbar
tragt kan justeres fra 20 til 40
gr. Dette gaores ved at lgsne
forreste og bagerste bolt i
hver side af tragten(markeret
med de ragde pile. Nar
tragten er placeret i den
gnskede vinkel spaendes
boltene.

Skinnen der er markeret med
bla, lesnes og gummiet
strammes op. Det
overfladige gummi bag pa \ RN\ _
tragten kan evt. skeeres vaek A AR NN

OBS: Skaeres gummiet vaek kan tragten ikke efterfglgende justeres op i grader.

Falddeemperplade

Tragte der er starre end 500 i
laengden kan udstyres med en
faldreduktionsplade. Denne
plade reducere faldhgjden
betydeligt.

Pladen kan kun monteres i
tragte der er justeret i en vinkel
pa mellem 30 og 40 gr.

OBS: hvis der forekommer
spild ved tragten. bgr der
monteres forhgjede sideplader
pa de sider hvor det er muligt




SKALS
Transportgr TG/TM11

Falddeemper

Skal justeres sa langt ind under transportaren for at skabe den bedste faldreduktion af
produkterne

Her justeres trykket pa

Her justeres
Falddeemperens vinkel falddeemperen i nedslaet
fra O til 40° position

Her justeres vinkelen pa
falddaemperen i opslaet
position.




Transportgr TG/TM11

Afskraber
Der kan monteres afskraber i udlgbs-enden.
Nar bandet justeres falger afskraberen bandet og skal derfor ikke efterfalgende justeres.

OBS: Forspaendingen pa afskraberen bar ikke veere starre end hgjst ngdvendig da
det er med til at gge sliddet pa bandet.

Afskraberen kan let afmonteres, i forbindelse med service, ved at:
1. Vippe den vaek fra bandet.
2. Afmontere fjedrene.
3. dreje afskraberen sa den kan traekkes ud igennem de spor der er i siderne.

= =

Fotocelle

Beslaget til fotocellen kan justeres i alle retninger og giver samtidig en god beskyttelse til
fotocellen.

10



Transportgr TG/TM11

Transport
Er maskinen beskadiget ved modtagelsen skal dette straks meddeles forhandleren.

Loft

Skal maskinen lgftes, skal dette ske ved brug af nylonstropper ifalge nedenstaende
illustration (fig. 1). spredningsvinkelen pa stropperne ma max vaere 120

G4 aldrig under en hangende last.

Laftebeslagene kan fjernes efter endelig placering.

Mindre transportarer vil ikke veere forsynet med lgftebeslag.

11



Reservedelsliste
Ved bestilling af reservedele angives maskintype, serie nr. og evt. positions nr.

Defa
MO [ ultfQ DESCRIPTION
TY

1 5 Tweerstiver svejst

2 2 L/B Vange for 11trp.

3 1 Glat b&nd m. 2 styreprofiler
5 1 L/E Beslag til momentarm

3 1 L/E Momentarm for 63 gear
7 3 Baarerulle

8 1 Returrulle

9 1 L/E Beslag for bremseleje
10 2 L/B Sideplade for TR/Th11.
11 2 L/B Sideplade for 11TG.

12 2 Samlet transportar ende hiv
13 2 Samlet transportar ende hiv
15 1 L/E Beslag f.transportr.m . diskoringe
16 2 L/B Montagebeslag m. huller
17 5 DISKORIMNG 90X50X25

18 2 L/E Plade for returrulle

20 1 Trasktromle sidestyr m.brems.
21 1 Lastromle m. sidestyr

22 1 Traektromle m. sidestyr

23 3 FARE roterende dele

24 1

25 1 Afskraber samlet

26 1 MOTOVARIO-NMREY_063_120X19
27 2 L/E Transport og laftebeslag

Transportgr TG/TM11

12



Transportgr TG/TM11




Transportgr TG/TM11

aTy DESCRIFTION
1 L/B Transpartar ende hiv
3 Skeermskive M8
7 Gevindform. skrue MEx12
1 L/B Wange ende hiv

Stélsaetskrue MEx40
Stélsaetskrue MB8x 20
Leje OWFK25

Lejeplade svejst hiv

Lasematrik M8&

slw || o=

L/B Spaendeplade
1 Stélsastskrues M10x200
12 3 Skive MS Facet

14



MO, |@TY. PART MO,

DEZCRIPTION

MATERIAL

1 1 |20002430

Gumimi til falddsemper

Glat 700 polymsax 2M24B

2 1 16125120 GASFJEDER LIFT © M AT 0535613

3 1 BO000ES2 Arim il gascylinder galv. &mm . stalplade Domex 240 el tilsy.
4 1 EBOO0DESE Baijle til forhseng galy. Smm . stalplade Domex 240 el tilsy.
a5 1 20002433 Gummi til forheeng Glat 750 polymax 1M12B

B 4 16930100 Unkraco flangehoved MEx20 FZb

T 3 16830103 Unhbraco flangehoved mMEx2s FIB

[ g |17095066 Skive M& Facet HFC 8167 .5 Elforz.

o] 4 |17095068 Skive M0 Facet HFC 9167 8.5 Elfarz.

10 g |17000062 Lasematrik M& HFC 840 ELFORZ.

11 2 |17000064 LAzematrik M10 HFC 840 ELFORZ.

12 1 BO000ES1 Montageplade til faldd=em per sv. Samling

13 9 |16100102 P opnitter 5,0x12 K14 Alujstal

14 2 |16930145 Urnkbraco flangehoved M10x25 Fib

15 1 GO000E6S 4 Bajle til falddeemper svejst Samling

16 1 BO000ES1 M artagebedag til falddsemper hiv Samling

17 2 |15859904 Glideleje ious GFM 14160641 Irocd o bt

18 1 |20002371

L/B Plade til gummifarh=eng

2mm Galv. plade

19 1| 20002437

L/B Bajle til héndtag

2mm. galy. galplade

20 1 |32703627

Bajlegreb 37031 bredde 21mm

Plazt

21 117000062

LAsematrik M5

HFC 540 ELFORZ.

22 1 |17083066

Skive ME Facet

HFC 9167 &8 Elforz.

23 4 |16761816

Gevindform . skrue MSx16

Torx, 7316TO0S0162

24 1 |G0000653

Yderbeslag til falddsem per hiv sy,

Samling

235 1 |G0000653

“Yderbeslag til falddssm per hiv sv,

Samling

26 2 |1ES0322

Stélsestskrue M10x40

85 Elforz. HFC 473

Transportgr TG/TM11

15



NO. |@TY. |PART NO. DESCRIPTION MATERIAL
1 | 2 |60000343 HOLDER F. AFSKRABER GALY. TG11| 5mm. stalplade Domex 240 el. tilsv.
2 | 1 |209007%8 L/B Profil for afskraber 2mm. varmgalvaniseret stéplade
3 | 1 0%l Afskraber PE HD 1000 Hvid
4 | 2 |16115250 Trekfjeder
5 4 116761612 Gevindform. skrue M6x12
6 | 2 |60000349 L/B Beslag for afskraber Galv. 5mm. stalplade Domex 240 el. tilsv.
7 | 2 |16900100 Stalbolt M8x35 8,8 Elforz. HFC 472
8 | 4 |16970090 Mptrik M8 HFC 9832
9 3 16762631 Gevindformende skrue M5
undersaenket

Transportgr TG/TM11

16



Transportgr TG/TM11

MO ATy, |PART NO. DESCRIFTION MATERIAL
1 2 |20001759 /B Wange for knzek m.runding 2mm . varmgakéaniseret stalplade
2 2 | 20001760 /B Plade far vange 2mm . varmgalvaniseret stilplade
3 1 [15620200 EL=473mm Stalrulle
4 2 |20001758 L/B Wange for knask 2mm . varmgakvaniseret stiiplade
g 5 (17000064 Lasemagtrik M10 HFC 840 ELFORZ.
g 4 | 17000052 Laserm gtrik b8 HFC 840 ELFORZ.
7| 2 50?508336 Twaerstiver svejst Samiing
g 2 |20002124 LB afskaermning til khaek T 11 1mm galvaniseret stalplade
9 1 |20002105 Aksel til returrulle T 11 knaek Comprimeretstal 25
10 2 120001973 Sicehjul til TM 11 knask PAG
11 1 |20001972 tli cterhijul FPAS
12 2 |158400600 Leje OWFIK25 Indkeht
13 2 |20002104 Mellemrar Gal SEMLRER 1"
14 4 |16900100 Stalbolt MSx 35 8,8 Elforz. HFC 472
15 g | 17085066 Skive M8 Facet HFC 2167 8.8 Elforz.
16 2 |18920182 Pinolskrue M8x10 HFC 710
17 2 |600004 76 Fulleholder swvejst Sarnling
18 2 (20002127 Far til justering af knask RORHYDR. GAL;SROM E-FRIT 14-
19 | 2 |sRBO0OOTO Stopring keedehjul m. skie Samling
20 2 |60000568 Mellemplade m. matikstyr galv. armrn stalplade dormex 240 el tilsy.
21 2 |6000057Y0 Plade til justering af milleholder galy. armrn stalplade dormex 240 el tilsy.
22 2 |16910320 Stalszetskrue M10x35 8,8 Elforz. HFC 473
23 4 (17055065 Skive M 10 Facet HFC 9167 8.5 Elforz.
24 2 16910314 Stalszetskrue M10x20 8,8 Elforz. HFC 473
25 2 (182103536 Stilszetskrue M10x75 8,8 Elforz. HFC 473

& © @ 0w &

17



Transportgr TG/TM11

NO. |QTY.|PART NO. DESCRIPTION MATERIAL
1 2 | 20001759 L/B Vange for knask m.runding 2mm. varmgalvaniseret stalplade
2 2 |20001760 L/B Plade for vange 2mm. varmgalvaniseret stilplade
3 1 | 15620200 EL=475mm Stélrulle
4 1 15620210 EL=525mm Stalrulle
5 2 | 20001758 L/B Vange for knask 2mm. varmgalvaniseret stalplade
6 3 | 17000064 Lasematrik M10 HFC 840 ELFORZ.
7 2 | 60000476 Rulleholder svejst Samling
8 2 60(_];]8!336 Tveaarstiver svejst Samling
9 2 |20002123 /B afskaarmning til knask TG11 1mm galvaniseret stélplade
10 2 | 16900164 Stélbolt M10x75 8,8 Elforz. HFC 472
1 2 | 20002127 Rar til justering af knask ROR HYDR. GALXbCROM 6-FRIT 14-
12 1 16926171 Unbracoskrue CH M8x12
13 2 | 60000568 Mellemplade m. matrikstyr galv. Smm stalplade domex 240 el. tilsv.
14 2 16910320 Stalseetskrue M10x35 8,8 Elforz. HFC 473
15 2 |60000569| Pladeti justering af rulleholder galv. 5mm stalplade domex 240 el. tilsv.
16 3 | 17095068 Skive M10 Facet HFC 8167 8.8 Elforz.
17 1 16910314 Stélsestskrue M10x20 8,8 Elforz. HFC 473

18



Transportgr TG/TM11
NO. |QTY. |PART NO. DESCRIPTION MATERIAL
1 4 17095068 Skive M10 Facet HFC 9167 8.8 Elforz.
2 1 120002175 L/B Monteringsplade il faler 1,5mm Galv.plade
3 1 10024101 Fotocelle m.d. RXL/OT-3B m. timer Indk@bt
4 2 | 60000573 Specialmegtrik f. fotocelle Comp.stal 820x25
5 1 |60000571 Arm bukket f. fotocelle 6mm. stalplade Domex 240 el. tilsv.
6 2 116910320 Stalseetskrue M10x35 8,8 Elforz. HFC 473
7 1 116910318 Stalseetskrue M10x30 8,8 Elforz. HFC 473
8 2 17180010 SKIVE @10 Cente‘]rgjgder STALZ DIN
9 1 17000064 Lasemgtrik M10 HFC 840 ELFORZ.
10 2 |60000572 Arm f. fotocelle 6mm. stalplade Domex 240 el. tilsv.
11 1 110024102| M.D.KABEL CD12M/0B-050-A1-5M

19



Transportgr TG/TM11
Defa
NO. |ult/Q |PART NO. DESCRIPTION MATERIAL
1 T1Y 15570534 Transportrulle 1700 PVC @50
2 4 /20001040 DISKORING 90X50X25 Gummi
3 2 20001817 L/B Plade for returrulle 3mm. varmgalvaniseret stalplade
4 2 | 60000394 L/B Montagebeslag m. M8. Galv. 3mm Galv. plade
5 4 116910260 Stalsestskrue M8x25 8,8 Elforz. HFC 473
6 4 | 17095066 Skive M8 Facet HFC 9167 8.8 Elforz.
7 4 | 17000062 Lasematrik M8 HFC 840 ELFORZ.

20



Transportgr TG/TM11

EU-Overensstemmelseserklaering

I Fabrikant
Firmanavn: A/S Skals Maskinfabrik
Adresse: Hovedgaden 56
| 8832 Skals, Denmark
Telefon: 87 2562 00

erkleerer hermed, at

Maskine: Transportar
Meerke: TG/TM 11
Type, serie nr., ar:

Er fremstillet i overensstemmelse med:

1 Maskinsikkerhed — Direktiv 2006/42/EF

2 Lavspaendingsdirektivet (LVD) 2006/95/EEC
Titel: Produktions Manager
Navn: Sgren Lund Madsen
Firma: A/S Skals Maskinfabrik

Dato: Signatur: 8@“‘3.}\ k MQ_/—\

21



